
KREATIVNÍ 
EVROPA

KULTURA

VÝZVY 2021
SPOLUPRÁCE



Jediný program Evropské komise zaměřený
na podporu kulturních a kreativních odvětví

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027

KULTURA
31 %

Kulturní a kreativní 
odvětví (vyjma audiovize)

MEDIA

56 %
Film a audiovize

MEZI-
OBOROVÁ

13 %
Inovace, pilotní 

projekty, studie, síť 
CED



• Zásadní úloha při obnově společnosti 
a ekonomiky po pandemii

• Navýšení rozpočtu o 65 %

• Jednotné podávání žádostí v systému 
eGrants

• Do systému integrovaný partner search

• Ve všech projektech se promítnou 
tzv. průřezová témata

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027

NOVINKY

2,44
mld. eur



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

3 kategorie
130 projektů

Uzávěrka 
7.9. 

PODPORA 
SPOLUPRÁCE
2021

VÝZVY

EVROPSKÉ
PLATFORMY

15 projektů

Uzávěrka 
29.9.

EVROPSKÉ
SÍTĚ

30 projektů

Uzávěrka 
26.8. 

PANEVROPSKÉ
KULTURNÍ
SUBJEKTY

3-5 projektů
Uzávěrka 

26.8. 



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

DEFINICE
Nadnárodní projekty zahrnují organizace z 
různých zemí zapojených do programu KE 
Kultura. Organizace všech velikostí  mají 
možnost spolutvořit, spolupracovat, 
experimentovat, inovovat, být mobilní a 
učit se jeden od druhého. 

Výzva se zaměřuje na zlepšení přístupu k 
evropských kulturním a kreativním dílům a 
propaguje inovaci a kreativitu. 

Projekty mohou pokrýt jedno nebo více 
kulturních a kreativních odvětví a mohou 
být mezioborové. 



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

NOVINKY

• Do programu mají přístup i subjekty mimo 
kulturní a kreativní odvětví

• Průřezová témata ve všech projektech

• Vyšší kofinancování EU

• Vyšší předfinancování

• Sektorový přístup

• Paušální sazby

• eGrants

• Nová kategorie 

Uzávěrka
7. 9.



A. Podpora tvorby 
oběh umělců a uměleckých děl

B. Podpora inovací 
posilování kapacit, péče o talenty, 
podpora růstu a zaměstnanosti

PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

CÍLE

ŽADATEL VYBERE POUZE JEDEN CÍL



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

PRIORITY

1. Publikum

2. Sociální začleňování

3. Udržitelnost

4. Nové technologie

5. Mezinárodní dimenze

6. Sektorové zaměření: budování kapacit (10 %)
hudba, literatura, architektura, kulturní dědictví

ŽADATEL VYBERE 1 MAX 2 PRIORITY



• Začleňování, rozmanitost, rovnost pohlaví

• Ekologická udržitelnost/boj proti 
klimatickým změnám

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027

PRŮŘEZOVÁ 
TÉMATA

KAŽDÝ PROJEKT MUSÍ TÉMA ZAHRNOUT DO ŽÁDOSTI 
(HODNOTICÍ KRITÉRIUM)



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

KATEGORIE

MALÉ 
PROJEKTY

• 3 země
• 3 organizace
• Grant EU

200 000 eur
max 80  % 

• 48 měsíců
• Předfinancování

80 %

STŘEDNÍ 
PROJEKTY

• 5 zemí
• 5 organizací
• Grant EU

max 1 mil. eur
max 70 %

• 48 měsíců
• Předfinancování

80 %

VELKÉ 
PROJEKTY

• 10 zemí
• 10 organizací
• Grant EU 

max 2 mil. eur
max 60 %

• 48 měsíců
• Předfinancování

40 %

ŽADATEL MŮŽE PODAT POUZE JEDNU ŽÁDOST

PARTNER SE MŮŽE ÚČASTNIT VE VÍCE PROJEKTECH



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021
KDO MŮŽE 
ŽÁDAT? 

Právní subjekt (soukromý nebo veřejný)

Registrovaný v uznatelné zemi

Musí mít PIC kód (registrace v systému eGrants)

Žadatel musí existovat min. 2 roky

POZOR NA PARTNERY MIMO ZEMÍ MIMO EU!!! 



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021
HODNOTICÍ 
KRITÉRIA

PROJEKT MUSÍ ZÍSKAT MINIMÁLNĚ
70 BODŮ A POLOVINU BODŮ ZA KAŽDÉ KRITÉRIUM

Relevance 30 bodů

Kvalita obsahu a aktivit 30 bodů

Šíření projektu 20 bodů

Management projektu 20 bodů



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

ŽÁDOST

FTOP – Funding and Tender Opprotunities Portal
(k dispozici je video a návod, FAQs)

Nutná registrace do systému (i partneři)

Možnost služby „partner search“

Maximálně 70 stran

Grant může být ponížený

NOVĚ!! 
PAUŠÁLNÍ SAZBY NA ZÁKLADĚ ROZPOČTU

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VÝHRADNĚ NA ZÁKLADĚ VÝSTUPŮ



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

ROZPOČET

Rozpočet pro každý balíček a organizaci

Možnost financování třetích stran (ceny a granty)

Subdodávky nad 30 % je nutné zdůvodnit 

Nepřímé náklady 7 % 

Grant je fixní, v případě změn (mezi balíčky či 
partnery) je nutný dodatek smlouvy.







PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE
2021

KALENDÁŘ

POZOR NA PARTNERY MIMO ZEMÍ MIMO EU!!! 

Zveřejnění
výzvy

8. června 21

Uzávěrka

7. září 21

Hodnocení

září 21 -
leden 22

Výsledky

únor 22

Podepisování
smluv

březen -
květen 22



CÍL
Podpora umělců na začátku kariéry

Podpořené projekty jsou platformy, které 
pořádají přehlídky a jsou odrazovým můstkem 
pro kariéru nových talentů. Skládají se z 
koordinátora a členských organizací, jež 
spojuje společná komunikační strategie.

PRIORITY

• Zviditelnit oběh umělců děl a umělců

• Zlepšit umělcům přístup na trh mimo svou 
zemi

• Zlepšit přístup a účast na kulturních akcích 

• Práce s publikem

EVROPSKÉ 
PLATFORMY

PRIORITY

Uzávěrka
29. 9.



• Výzva pro cca 15 projektů

• Složení: koordinátor + min 11 členů 

• Podmínky: max. 2,1 mil eur/3 roky, 

• Výsledky leden-únor 2022

POVINNÉ

• Definice výrazu „emerging artist“

• Minimálně 70 % rozpočtu na umělecký program

• Podpora minimálně 50 umělců ročně 

• Strategie zahrnuje i navyšování počtu členů

• Smlouva o spolupráci všech členů

EVROPSKÉ 
PLATFORMY

PODMÍNKY



PRIORITY
• Přístup ke kultuře
• Mezinárodní úroveň v Evropě i mimo ni (NOVĚ)
• Přispění k naplňování Zelené dohody (NOVĚ)
• Využití nových technologií

+ Průřezová témata

EVROPSKÉ 
SÍTĚ

PRIORITY

Uzávěrka
26. 8.

Evropské sítě kulturních a kreativních 
organizací posilují kapacitu evropských 
kulturních a kreativních odvětví, čelí 
společným výzvám a rozvíjí talenty, 
inovují, zajišťují prosperitu a vytváří 
pracovní místa.



• Podpora 30 sítí

• Grant max. 825 tis eur/3 rok

• Platba ve třech splátkách (30+30+10)

• Nutné doložit seznam členů sítě

• 6 povinných pracovních balíčků

• Výsledky v říjnu 2021

• Výzva není určena pro nově zakládané sítě

SOUČÁST HODNOCENÍ

• Významné geografické pokrytí

• Významný konkrétní dopad na KKO

• Potřeby členů sítě a jejich zapojení

EVROPSKÉ 
SÍTĚ

PODMÍNKY

Přehled 
podpořených 

sítí

https://www.kreativnievropa.cz/wp-content/uploads/2017/08/EC0319679ENN.en_.pdf?force-download


Výzva pro orchestry, které zahrnují 
mladé hudebníky z nejméně z 20 zemí.

CÍL:

Training

Profesoinalizace

Možnost vystupovat

Zaměření na velmi talentované mladé umělce 

Propagace evropských hodnot

Hodnotí se zahrnutí průřezových témat

PANEVROPSKÉ
KULTURNÍ 
SUBJEKTY
(PECE)

Uzávěrka
26. 8.



3-5 projektů

Kofinancování max 40 %

Délka projektu max. 36 měsíců

Možná podpora třetích stran (granty, ceny)

Výsledky – říjen 21

PANEVROPSKÉ
KULTURNÍ 
SUBJEKTY
(PECE)



KREATIVNÍ 
EVROPA

MEZIOBOROVÁ 
ČÁST



Podpora 
nezávislých médií, 
žurnalistiky, 
mediálního 
pluralismu 

a gramotnosti

PODPORA
MÉDIÍ

Evropská média 
v digitální dekádě  

Akční plán na 
podporu oživení 
a transformace

NEWS
• Novinářská 

partnerství

• Mediální 
gramotnost 
(2022)

VYHLEDÁVAČ 
FINANCOVÁNÍ 

PRO MÉDIA 
A AUDIOVIZI 

Uzávěrka
28. 10.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020DC0784
https://keanet.eu/research-apps/funding-opportunities-av-nm


Podpora 
inovativních 

přístupů k tvorbě 
propagaci a 

distribuci obsahu 
napříč kulturními 

a kreativními 
odvětvím. 

INOVAČNÍ 
LABORATOŘE

Priority 2021: 

Inovativní vzdělávací 
nástroje pro řešení 

aktuálních 
společenských témat 

(dezinformace).

Priority 2021: 

Udržitelná 
a zelená 
kulturní 

a kreativní odvětví

Uzávěrka
5. 10.



Poslání a cíle 
organizace

Priority 
grantové 

výzvy

PROSTOR 
PRO  
REALIZACI



NAČ SI DÁT
POZOR PŘI
PŘÍPRAVĚ 
ŽÁDOSTI

KONZULTUJTE PROJEKTOVÝ ZÁMĚR A ŽÁDOST S VYHLAŠOVATELEM VÝZVY

PEČLIVĚ SE SEZNAMTE S HODNOTÍCÍMI KRITÉRII

ŽÁDOST MUSÍ BÝT KONKRÉTNÍ A SROZUMITELNÁ

LIDSKÝ ROZMĚR

VTÁHNĚTE ČTENÁŘE DO PŘÍBĚHU

UKÁŽTE NADŠENÍ PRO VAŠI VĚC (S MÍROU)

PRODEJTE VÁŠ ZÁMĚR

PŘESVĚDČTE, ŽE VY JSTE „TI PRAVÍ“

DONOR O VÁS NEMUSÍ NIC VĚDĚT

PŘI PSANÍ ŽÁDOSTI SE VŽIJTE DO ROLE HODNOTITELE

V JEDNODUCHOSTI JE KRÁSA

ZKRATKY - VYSVĚTLIT

KRÁTKÉ VĚTY

PIŠTE TAK, ABY TOMU POROZUMĚL KAŽDÝ, NEJEN EXPERTI Z DANÉHO OBORU

NEPOUŽÍVEJTE ŽARGON

STRUKTURUJTE TEXT

SPOLUPRÁCE V TÝMU

PROVÁZANOST JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ ŽÁDOSTI

MĚJTE NA PAMĚTI NEJEN TO, ABY BYL PROJEKT PODPOŘENÝ, ALE TAKÉ TO, ŽE JEJ BUDE 
NUTNÉ REALIZOVAT



Kancelář Kreativní Evropa
www.kreativnievropa.cz

Kancelář Kreativní Evropa Kultura
MAGDALENA MÜLLEROVÁ
Institut umění – Divadelní ústav
T +420 602 838 491
E kultura@kreativnievropa.cz
www.kreativnievropa.cz/kultura

PŘIHLASTE SE K NAŠÍM PRAVIDELNÝM 
NEWSLETTERŮM ZÍSKÁTE NOVINKY 
O PROGRAMU VČAS.

KANCELÁŘ
KREATIVNÍ 
EVROPA

http://www.kreativnievropa.cz/
mailto:kultura@kreativnievropa.cz
http://www.kreativnievropa.cz/kultura

